at & talijs
seruantes
tis capi-
ue immo-
tum equi-
Dei patrum
alium capi-
tio Christi
peccati fusi-
dedit depon-

ora commissi possit. Nec ignorante olim quantum hoc momenti habeat ad conservandam religionem
injus & affutus apostata Julianus, qui Christianorum liberos a scholis arceri voluit, sic fore exi-
fimans ut Christiana religio sponte corrueret, sublatos nimirum viris eruditis, quorum doctrina &
dexteritate illius veritas afferbatur. Quotquot ergo veram religionem in ecclesijs saluam cupinre,

deibolo rete in instituendis & ministri probé informandis dies noctesq; cogitent.

Deinde vi negotium hoc Christus tractaris commémoratur. Montem confundit, & illi, Luca ii. Quomodo
reliji preicationibus tota nocte perfeueravit, tandem quos voluit acceſſens, illos apostolicō munere
Apostoli sine
electi, & quid
delinquantur. Admonent hęc, quid in ministrorum verbi electione potissimum obferuari debeat. Primo
in ministrorum
tempo ex terrenorum sive carnalium affectuum ratiib; ad coſtum confederationem eleuare & electione faci-
pudicare conuenit. Diuinum enim negotium hic agitur, quod ad Dei regnum p̄petuat, cuius propa-
gandi studio nos virgini oportet. Peccant ergo grauiſſime, qui dum ministros eligit, terrena p̄pe-
dant opes nimirum honores, amicitias, vel conſulto canes mutos querunt, quorum ignavia ad peccan-
tium abducantur, & quibus iphi pro sua libidine dicendi leges praſcribere possint, quales olim
ſufficiat prophetas legimus, & hodie non paucos esse videmus magno cū ecclie & doctrina Chriſtia 30.56.
ſtatim. Deinde precibus ſeris & ardentibus hic opus eſt, quas primiuitam quoque eccliam Amos 2.
iuxta Chriſti exemplum adhibuiſſe conſtat, si quando Apostoli aut ministri eligendi effent. Vt enim
Act. i. 13. C. 6.
num hoc per ſe arduum eſt, in quo abque ſpiritus sancti operatione (ſicuti Paulus monet) nibil of- 1. Corinth. 3.4.
ficiat. Ita ministrorum errores, siue illi per ignauiam ſue perfidiam committantur, non in illis ſolis
habet, ſed in communione totius ecclie malum redudat. Vnde conſtat, cum priuata cum publica fa- 2. Corinth. 3.
luit parum memores eſſe eos, quotquot in ministrorum verbi electionibus abſq; omni religione, tan-
quam in re propheta veriantur.

Tertio ſinem triplex ostendit Marcus, in quem diſcipuli iſbi electi ſint. Primus eſt, ut cum iiii. In quem
Christo effent, quod ad ipsorum institutionem faciebat. Quia enim rerum abh̄ Christo gemitum testes finem Apostoli
fuerant, familiariori & diuiniuori conuocatione cum Christo opus habebant, ut certò ac vere electi ſint.
Illi teſtari poſſent. Secundus finis eſt, ut illos ad predicandum emitteret, quod ipſo adhuc in Ioan. 15.
Act. i. 10. C. 6.
tempore fieri copti, ut infra dicetur, & ideo iam nunc Apostolos nominauit, ut Lucas scribit. Marci 6.
Tertius, ut haberent potestatem curandi morbos & ejiciendi satanā: quibus verbis vnuera eden-
dum miraculorum potestas comprehenditur, quorum potissimum uſas fuit, ut ex illis pateret, Apo-
ſtolas dimicatuſ missos eſſe, & diuinum negotium agere.

Porro tribus hisc vnuera ministrorum verbi officia comprehendendi poſſant. Debent illi Christo Officia mini-
ſtrari, & ab illo diſcre que alijs prædicent. Nec enim aliud ecclie prædicari vult Christus, ſtrorum verbi.
quoniam ipſe tradidit, alibi dices: Doceat omnes gentes seruare omnia, qua ego præcepī vobis. Et Matth. 28.
Paulus vos anathema pronuntiat qui aliud Euangelium prædicant, etiamſi angeli de celo fuerint. Galat. 1.
Conſeruant autem nobis Christus per verbum suum, ubi illum in prophetis & Apostolis loquentem
audire liter. In hoc igitur ſe ministrari exerceant, & lectioni incumbant, ſicuti Timotheo ſuo Paulus 1. Timoth. 4.
præcipit. Minimè ergo pro Apostolicis agnoscit debent, qui ut ne scripturas quidē diuer-
ſionis ſentientes audiant. At ubi ex Christo doctrinam veram auferunt, vocacionem ſive missionem 2.
ad eisdem expedient, & ubi mihi ſuertunt, officio ſuo intrepide fungantur, ut quam plūrimos Christo
lucifaciāt. Nec enim talenta ſua in terram defodiſ, ſed illis nos fenerari vult Dominus, ut in ma- Matth. 25.
gio illo iudici die cum lucro recipiat quod ſuum eſt. Quin à ministrorum manibus illorum ſanguis.
nam requiret, qui illorum incuria & negligētia pereunt. Et nota eſt Ione historia, qua quām pe- Ezech. 3. & 33.
nihil ſi impoſitum a Deo prædicandi officium detrectare, abunde docet. In quorum conſidera- Ioan. 1.
tione diligenter verſati prophetæ a conflantia viſi ſunt, qua hoſibus quoque terrori fuit. Huc certe
Amos reficiens ait: Leo ſi rugiat, quis non timereſ? Dominus Deus cum loquitur, qui non prophete- 1. Cor. 9.
taret? Et Paulus: Si Euangelizem, non eſt quod glorier, neceſſitas enim mihi incumbit. Vt autem Amos 3.
mihi ſi Euangelizem. Devent horum cum ministri ſum auditores ſemper meminiffe, ut & illi offi-
cium faciant, nec tollis vel blanditijs vel periculis ſe auocari patiantur, hi vero officium facientes
ministros aq; animis ferant, quando illos ex Dei mandato hoc omne facere norunt. Accedit hi- 3.
tum loco, quod morbos sanare & satanam ejicere debent ministri. Atqui miracula iamdudum ceſ-

sanisse confiteat, quando illis non amplius opus est: at quod illis olim figurabatur, id ministri personae praestare debent: ut nimirum animabus vel insirmis in fide & conscientia terroribus perculsi, id peccatorum esfu ad mortem laboranibus medeantur, & satanam regno suopellant. Et si maledic & homicida ab initio. Regnat ergo per mendaciam, falsam doctrinam, falsos cultus, idolatriam, ambitionem, auaritiam, odium, intemperantiam & omnis generis peccata, quibus homines cum seipsum aliis perdunt, quoad corpus & animam. His fortiter obstat, & ita acane regnum euentur uenire. Fecerunt hoc olim Apostoli, & hodie non minor idem faciendo necessitas nobis incumbit, quod paucum occurrunt, qui fidei & salutis sue incerti misere languente, mulieris vero in locis satanorum imperium obtemperant, & illius regnum apud eos quoque hominum incuria inflatur, atque illius tyrannie Christus iam pridem liberauerat. Nimirum ergo imprudenter quidam a misericordia destitam exigunt, nec ea ab illis volunt reprehendendi, per quae sat atque perfidissimum regnat, quem Christus per illos evictum vult.